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man ikke er tilbøielig til at tage Hensyn til, og
uagtet jeg ikke forlanger, at der isLoveu skal
optages nogen philosophisk Difinition af For-
mue og Leilighed, skulde jeg dog«øuske, at Ap-
paratet blev saaledes, at de, hvis Hverv det
er at skulle paaligue efter Formue og Leilighed«
bleve nødte til at gaae bort fra det umiddel-
bare Skjøn, som nu er det, der lægges til
Grund, og over til, ved en fornuftig ogsbillig
Betragtning af samtlige Forhold at udfinde
det Tal, som den ærede Forslagsstiller mener

skal udgjøre en Størrelse i den Sum, hvorefter
hele Formue- og Leilighedsbeskatningen skal for-
deles. Man vil nemlig derved opnaae, ·ikke
alene at man neutraliserer Skjøn, Stemninger
eller hvad der i Øieblikket gjør sig gjældende,
men man giver derved ogsaa.l den, der erl
misfornoiet med -Ansættelsen, et Middel ihænde
til at kunne begrunde sin Besværing, og den,
der skal bedømme Besværingen, giver man

et Middel til at komme paa det Rene med,’
hvorvidt den er grundet eller ikke. Deni
allervanskeligsteOpgave, der nu er stillet Amts-
raadene, er den at afgjøre, hvorvidt en Be-
sværing over en for høi Ansættelse i Formue-
og Leilighedsskat er begrundet eller ikke, og
denne Omstændighed skal jeg’ganske iForbi-
gaaende tillade mig at benytte til, imod hvad
den ærede Rigsdagsmand for Veile- Amts Iste
Valgkreds (Gad) yttrede, at erklære, at jeg
finder, at den særede Forslagsstiller har fuld-
kommen Reki ikke at etablere nogen umiddel-
bar Skatteligning eftert Formue og Leilighed i

Amtsraadet, thi dette mangler de nødvendige
Forudsætninger til overhovedet at kunne gjøre
det. Jeg maa erkjende, at den nemmeste, rig-
tigste og bedste Maade er den, der findesi
Forslaget, nemlig at overdrage det Hele til(
Sognecommunerne —- Med Hensyn til § 8, ·
der hidtil, saavidt jeg har bemærket, ikke har »
været gjort til Gjenstand for Omtale, skal jeg !
fremhæve, at den ærede Forslagsstiller sandsyn- 3
ligviis ikke har meent, at Opkrævningen skulde ;
skee paa engang, men derimod, at Udskrivningeu, l
Paaligningen af Skatterne skulde skee i een

Ligning Jeg kan ikke Andet end være ham
overordentlig taknemmelig for, at han har op- i
taget en saadan Bestemmelse, thi det er en s
væsentlig Feil, der findes i mangfoldige Com- S

muner, at der den ene Dag p»aalægges og op-
kræves een Skat og den næste Dag en anden,
og det er ikke alene Administrationeus Skyld,
hvad det ofte kan være, men det er tildeels

Lovgivningens Skyld, idet der er forskjellige
Udgifter, som man ikke ligefrem kan optage
blandt de communale Afgifter, paa Grund af
at de ikke lignes paa samme Maade som disse.
»Som saadanne Afgifter, der virkelig have over-
maade megen Betydning, skal jeg tillade mig
at nævne dem, der lignes efter Jurisdietioner,
saasom til Retsvidneinstitutionen, Thing- og
Arresthuse og desl. Det er en Feil, at noget
Saadant finder Sted, men det er af den Slags
Udgifter, som paa en Maade mellem Autori-
teterne have listet sig ind i Skatteydernes
Lomme. De have imidlertid mange Gange en

overbrdentlig stor Betydning; jeg kan saaledes
oplyse, at jeg for mit Vedkommende engang
blot til Jurisdietionsudgifter har svaret 1 (Rd.
pr. Td. Hartkorn, og naar der er Tale om

at opbygge nye Thinghuse eller foretage Hoved-
reparationer ved dem, blive disse Udgifter
mange Gange af endnu større Betydning. De
ere dernæst, saavidt jeg veed, ikke lovlig stillede
under nogen Eontrol; ganske vist har Amts-
raadet paa enkelte Steder inddraget dem un-
der sinsßestyrelse, men saavidt jeg veed, er

det ingenlunde lovbestemt, at det skal være saa.
Der er ogsaa en·anden Udgift, som er Gjen-
stand for’speeiel Ligniug, det er Bidragene til

Jordemodervæsenet, der udredes gjennem Sog-
nene. Man har igrunden singen Berettigelse
til at udrede disse Bidrag af den communale
sKasse der modtager sineJndtægter saavel efter
Hartkorn som efter Formue og Leilighed, me-
dens Udgisterne til Jordemodrene efter den be;
staaende Lovgivning alene lignes paa Hartkor-
net. Der mangler saaledes Lovbestemmelser,
som jeg vilde ønske maatte komme ind med i
denne Lov, og hvorved Eommunen bemyndige-
des til af sin Kasse at udrede det Slags Ud-
gifter, som i ingen Henseende adskille sig fra
de øvrige Communeudgifter.

Jeg kommer nu til et Afsnit, hvor det ikke
er mig muligt at følge den ærede Forslags-
stiller, nemlig det, der angaaer Skovskhlden.
Jeg skal forudskikke, at det ingenlunde er min


